
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

DPR 30 settembre 2024 – ARTT. 143 e 146 D.LGS. N.267/2000 
 
 
 

N. 39 DEL  31/01/2025 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PRESA ATTO DISPOSIZIONI ART. 1 COMMA 268 LETT.B) DELLA L. 234/2021 E 
S.M.I.: APPROVAZIONE AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DEL PERSONALE  DEL RUOLO SANITARIO DEL COMPARTO -  
PROFILO PROFESSIONALE  DI INFERMIERE (AREA DEI  PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI). 
 
 
 
 
 
Il giorno 31/01/2025,  la Commissione Straordinaria nominata con DPR 30 settembre 2024 ha 
adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 284 / 2025 

 

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Dirigente dell’U.O.  GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 

 
OGGETTO: PRESA ATTO DISPOSIZIONI ART. 1 COMMA 268 LETT.B) DELLA L. 
234/2021 E S.M.I.: APPROVAZIONE AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DEL PERSONALE  DEL RUOLO SANITARIO DEL COMPARTO -  
PROFILO PROFESSIONALE  DI INFERMIERE (AREA DEI  PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI).  

Premesso 

che con Legge n. 30 dicembre 2021 n. 234, relativamente alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 268 lett. 
b)  è stato disposto, come ivi testualmente previsto, che  “ Al fine  di  rafforzare  strutturalmente  i  servizi  
sanitari  regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di  consentire la valorizzazione della 
professionalità acquisita dal personale  che ha prestato servizio anche durante l'emergenza da COVID-19, 
gli  enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti di spesa consentiti  per il personale degli enti  medesimi  
dall’ articolo  11,  comma  1,  del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito,  con  modificazioni, dalla 
legge 25 giugno 2019, n. 60, come modificato dal comma 269  del presente articolo: […]    b) ferma 
restando l'applicazione  dell'articolo  20  del  decreto legislativo 25 maggio 2017,  n. 75, dal 1° luglio 2022 
e  fino  al  31 dicembre 2025 possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale 
dei fabbisogni  di  personale,  il  personale  del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora 
non più  in servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le 
selezioni di cui all'articolo  2-ter  del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18,  convertito,  con  modificazioni, 
dalla legge 24 aprile 2020, n. 27,  e  che  abbiano  maturato  al  31 dicembre 2023  alle  dipendenze  di  un  
ente  del  Servizio  sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche  non  continuativi, di cui 
almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra  il  31  gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024, secondo criteri 
di  priorità  definiti  da ciascuna regione. Alle iniziative di stabilizzazione del personale assunto mediante 
procedure diverse da  quelle  sopra  indicate  si provvede previo espletamento di prove selettive”;  

che con l’art. 4 , comma 9-quinquesdecies  del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198  convertito con modificazioni 
dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14  è stata prevista la modifica dell’art. 1 comma 268 lett. b) della L. 234/2021   
stabilendosi che “allo scopo di fronteggiare la grave carenza di personale e superare il precariato, nonché 
per garantire continuità nell’erogazione nei livelli essenziali di assistenza, per il personale dirigenziale e 
non dirigenziale del servizio sanitario nazionale, il termine per il conseguimento dei requisiti di cui all’art. 
1 comma 268, lettera b) della legge 30 dicembre 2021, n. 234, è stabilito al 31 dicembre 2024”; 

richiamato il documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province autonome n. 
23/77CR/C7 sull’applicazione dell’articolo 1, comma 268, lett. b) della legge 234/2021 in materia di 
valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante 
l’emergenza COVID-19 nelle Aziende e negli Enti del SSN, integrando quanto già indicato con documento 
n. 22/154/CR/C7 del 27 luglio 2022; 

Visti 

- il DCA 185 del 26/07/2024    recante in oggetto “Autorizzazione reclutamento di personale da 
cronoprogrammi aziendali a seguito del DCA 102 del 20/05./2024”; 

- Il DCA n. 12 del 22/01/2025 recante “aggiornamento al DCA 185 del 26/07/2024 Piano del 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 284 / 2025 

Fabbisogno Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia e applicazione Nuova metodologia per l’Area 
Emergenza Urgenza – Pronto Soccorso”; 

 
atteso che il suddetto DCA n. 12/2025 ha autorizzato questa Azienda al reclutamento, anche attraverso 
procedure di stabilizzazione, del personale necessario al funzionamento dei servizi sanitari ridefinendo il 
nuovo fabbisogno per il personale del ruolo sanitario del comparto – profilo professionale di Infermiere; 

ritenuto coneguentemente di poter: 

- indire apposito avviso ai sensi della L. n. 234/2021 art. 1 comma 268 lett. b) e s.m.i , per la stabilizzazione 
a tempo indeterminato di personale del ruolo sanitario del comparto – profilo professionale  di Infermiere 
(Area dei  Professionisti della Salute e dei Funzionari); 

 
 

PROPONE 
 

- di indire conformemente a quanto indicato dalla Commissione Straordinaria apposito Avviso (Allegato 1) 
ai sensi della L. 234/2021 art. 1 comma 268 lett. b) e s.m.i. per la stabilizzazione a tempo indeterminato di 
n.  25 unità di personale del ruolo sanitario del comparto appartenente al profilo professionale di Infermiere 
(Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari); 

 

- di approvare il relativo bando che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale dando 
atto che lo stesso, sarà integralmente pubblicato sul sito web aziendale www.aspvv.it Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso ; 
 

-  di dare atto che, ai sensi della vigente normativa il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e 
viene pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa; 
 

-  che la pubblicazione della presente delibera all’Albo Pretorio online dell’Azienda ha valore di notifica a 
tutti gli effetti. 
 
SC GRUF – Sez. Stato Giuridico                        Il Titolare I.F.  
Coll. Amm.vo dott.ssa Emmanuela Greco                  Coll. Amm.vo Caterina Pisani  
 

  Il Dirigente  
Dott.ssa Alessandra Manasia 
 
 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
Vista la motivata proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione avente oggetto: 
“presa atto disposizioni art. 1 comma 268 lett. b) della L. 234/2021 e s.m.i.: approvazione Avviso per la 
stabilizzazione a tempo indeterminato del personale  del ruolo sanitario del comparto -  profilo professionale  
di Infermiere (Area dei  Professionisti della Salute e dei Funzionari); 
 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario Aziendale f.f. 
 
 

DELIBERA 
 

- di indire conformemente alla proponente Unità Operativa apposito Avviso (Allegato 1) ai sensi della L. 
234/2021 art. 1 comma 268 lett. b) e s.m.i. per la stabilizzazione a tempo indeterminato di n. 25 unità di  
personale  del ruolo sanitario del comparto appartenente al profilo professionale  di Infermiere (Area dei  
Professionisti della Salute e dei Funzionari); 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 284 / 2025 

 

- di approvare il relativo bando  che allegato alla presente  ne costituisce parte integrante e sostanziale dando 
atto che lo  stesso, sarà integralmente pubblicato sul sito web aziendale www.aspvv.it Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso ; 
 

-  di dare atto che, ai sensi della vigente normativa il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e 
viene pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa; 
 

-  che la pubblicazione della presente delibera all’Albo Pretorio online dell’Azienda ha valore di notifica a 
tutti gli effetti. 
 
 

La Commissione Straordinaria 

 

Dott. Vittorio Piscitelli Dott. Gandolfo Miserendino Dott. Gianluca Orlando 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 284/2025  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: PRESA ATTO DISPOSIZIONI ART. 1 COMMA 268 LETT.B) 

DELLA L. 234/2021 E S.M.I.: APPROVAZIONE AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A 

TEMPO INDETERMINATO DEL PERSONALE  DEL RUOLO SANITARIO DEL COMPARTO 

-  PROFILO PROFESSIONALE  DI INFERMIERE (AREA DEI  PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI). si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 30/01/2025 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale F.F. 
 

Dr. BRAGHO' SALVATORE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 39  DEL  31/01/2025 

 
OGGETTO: PRESA ATTO DISPOSIZIONI ART. 1 COMMA 268 LETT.B) DELLA L. 
234/2021 E S.M.I.: APPROVAZIONE AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DEL PERSONALE  DEL RUOLO SANITARIO DEL COMPARTO -  
PROFILO PROFESSIONALE  DI INFERMIERE (AREA DEI  PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI). 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 03/02/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 03/02/2025 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


